Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Моховская средняя общеобразовательная школа»

Алейского района  Алтайского края

(МБОУ «Моховская СОШ»)

ПРИКАЗ

29.08.2022г.                                                                                             № 39

 с. Моховское

                             О возложении ответсвенности на должностных лиц

Во исполнение ч. 6 ст.  47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и реализации приказа Минпросвещения Росси от

21.07.2022 № 582,  в целях устранения излишней отчетности и документационной нагрузки

педагогических работников образовательных организаций, реализующих основные

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответсвенность за соблюдением  исполнения   ч. 6 ст.  47

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

и реализации приказа Минпросвещения Росси от 21.07.2022 № 582 на:

-  Масневу Анастасию Олеговну, координатора по УВР МБОУ «Моховская СОШ»;

-  Крюкову Анну Николаеыну, координатора по ВР МБОУ «Моховская СОШ»

         2. Координаторам по УВР ознакомить педагогических работников с перечнем

документации, подготовка которой будет осуществляться  педагогическими работниками

при реализации основных общеобразовательных программ с 01.09.2022г.:

- рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля;

-  журнал учета успеваемости;

- журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих

внеурочную деятельность);

- план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководства);

- характеристика на обучающегося (по запросу)

         3. Внести изменения в  нормативные документы:
-  коллективный договор МБОУ «Моховская СОШ»;

-  правила внутреннего трудового распорядка;

-  должностную инструкцию педагога;

-  Положение о классном руководстве;

-  должностную инструкцию классного руководителя.

          4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                                              Е.М. Немирич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Моховская средняя общеобразовательная школа»

Алейского района  Алтайского края

(филиал «Савинская  СОШ»)

ПРИКАЗ

29.08.2022г.                                                                   № 39/1

 с. Моховское

                             О возложении ответсвенности на должностных лиц

Во исполнение ч. 6 ст.  47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и реализации приказа Минпросвещения Росси от

21.07.2022 № 582,  в целях устранения излишней отчетности и документационной нагрузки

педагогических работников образовательных организаций, реализующих основные

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответсвенность за соблюдением  исполнения   ч. 6 ст.  47 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и реализации

приказа Минпросвещения Росси от 21.07.2022 № 582 на:
-  Биличука Павла Констанстиновича, координатора по УВР филиала «Савинская СОШ»;

-  Болотову Наталью Анатольевну, координатора по ВР филиала «Савинская СОШ».

         2. Координаторам по УВР и ВР ознакомить педагогических работников с перечнем

документации, подготовка которой будет осуществляться  педагогическими работниками

при реализации основных общеобразовательных программ с 01.09.2022г.:

- рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля;

-  журнал учета успеваемости;

- журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих

внеурочную деятельность);

- план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководства);

- характеристика на обучающегося (по запросу)

          3.  Контроль исполнения данного приказа возложить на Часовских Е.В., заведующего

филиалом «Савинская СОШ»

Директор школы:                                                              Е.М. Немирич